
 

 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA Nº 031, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013 

 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Corumbá, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Portaria/IFMS nº 222, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
19 de outubro de 2010;               
 
 considerando o Edital nº 006/2013 PROEN, publicado em 13 de setembro de 2013,  
  

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Banca 
Examinadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS, dirigido à contratação, por tempo determinado, 
de Professor Substituto da área de Física, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso do Sul, Câmpus Corumbá. 

. 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE CARGO 

Rafael Mendonça dos Santos 1846082 Presidente 

Rogério Cardoso Batista 1876544 Vice-Presidente 

Wanderson da Silva Batista 1317765 Membro 

 
Art. 3º A presente comissão terá a incumbência de realizar a elaboração e a avaliação da 

prova do PSS, para professor área de Física. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 
   Rafael Mendonça dos Santos 

Diretor-Geral 


		2013-10-09T08:28:51-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




